



**MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
5º ESQUADRÃO DE CAVALARIA MECANIZADO  
(5º Esqd Rec Mec/1946)**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nr 64520.000002/2018-40  
CHAMADA PÚBLICA 001/2018-5º ESQD C MEC**

**HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**

De acordo com o que prescreve o Inciso VI do Art. 43 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, **HOMOLOGO** a presente chamada pública, cujas propostas foram examinadas na reunião do dia 21 de maio de 2018, sagrando-se vencedor o licitante conforme abaixo:

**CNPJ:** 04.077.733/0001-85 - ASSOCIAÇÃO UNIÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DE ABAPAN

Item	Descrição	Unidade Medida	Qtde	Valor Unitário	Valor total
01	Fruta in natura, tipo ABACATE	Kg	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
02	Fruta in natura, tipo CAQUI FUYU	Kg	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
03	Fruta in natura, tipo LARANJA LIMA/BAIANA	Kg	350	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00
04	Fruta in natura, tipo LARANJA PÊRA	Kg	350	R\$ 2,50	R\$ 875,00
05	Fruta in natura, tipo MELANCIA	Kg	1000	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00
06	Fruta in natura, tipo PONCÃ	Kg	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00
07	Fruta in natura, tipo MEXIRICA	Kg	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
08	Fruta in natura, tipo MORANGO	Kg	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
09	Verdura in natura, tipo ACELGA	Unidade	400	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
10	Verdura in natura, tipo ALFACE CRESPA/LISA	Unidade	400	R\$ 2,20	R\$ 880,00
11	Verdura in natura, tipo ALFACE AMERICANA	Unidade	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
12	Verdura in natura, tipo COUVE MANTEIGA	Maço	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
13	Verdura in natura, tipo ESPINAFRE	Maço	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00
14	Verdura in natura, tipo ALMEIRÃO	Maço	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
15	Verdura in natura, tipo REPOLHO VERDE	Unidade	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
16	Verdura in natura, tipo RUCULA	Maço	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
17	Legume in natura, tipo BATATA DOCE	kg	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
18	Legume in natura, tipo BERINJELA	kg	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
19	Legume in natura, tipo BETERRABA	kg	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
20	Legume in natura, tipo CENOURA	kg	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
21	Verdura in natura, tipo COUVE FLOR	Unidade	300	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00
22	Verdura in natura tipo BROCOLIS	Unidade	300	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
23	Legume in natura, tipo CHUCHU	kg	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
24	Legume in natura, tipo PEPINO	kg	400	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00

25	Legume in natura, tipo TOMATE	kg	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
26	Legume in natura, tipo VAGEM	kg	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
27	Legume in natura, tipo PIMENTÃO	kg	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
28	Cheiro verde in natura, tipo CEBOLINHA VERDE	Maço	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
29	Cheiro verde in natura, tipo SALSINHA	Maço	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
30	Bolacha caseira	Kg	250	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00
31	Cuca	Kg	300	R\$ 16,60	R\$ 4.980,00
32	Pão caseiro	Kg	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
33	Doce de frutas tipo pastoso	Kg	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
Valor Total					R\$ 51.145,00

**VALOR TOTAL DA CHAMADA PÚBLICA R\$ 51.145,00 (cinquenta e um mil, cento e quarenta e cinco reais).**

Para fins de publicidade, determino que seja afixado em quadro de avisos disponível ao público o resultado do certame e publicado em Boletim Interno o resultado.

Castro-PR, 21 de maio de 2018.

  
**MIGUEL MEDEIROS VIANNA – Maj**  
Ordenador de Despesas do 5º Esqd C Mec